
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 519/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι 
30.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου - 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ., δια την Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Έβρου «Προμήθεια και τοποθέτηση 
2 προκατασκευασμένων οικίσκων (τύπου  ISO BOX) για τις ανάγκες της Π.Ε. Έβρου». 

 
Στην   Κομοτηνή   σήμερα   στις   21   Ιουλίου   ημέρα   Πέμπτη   και   ώρα   12:00  μ.μ   έγινε  με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/ 9-7-2022 «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων 
Ο.Τ.Α. α’  και  β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το 
διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/212471/2910/15-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος,   5)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος 5) 
Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος 
της οικονομικής επιτροπής Μουλταζά Ταρκάν. 
 Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 519: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 211144/4286/14-07-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
5. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως  υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 

6. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Tην αριθμ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ4064/Β/7-11-2019) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του  Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» 

ΑΔΑ: ΨΨΔ57ΛΒ-840



9. Tην αριθμ.366784/5908 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1125 /31-12-2021) «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

10. Την αριθ. 63/2022  (ΑΔΑ: 6Ι0Δ7ΛΒ-523) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
της 3ης τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 

11. Την ανάγκη προμήθειας και τοποθέτησης 2 προκατασκευασμένων οικίσκων (Τύπου ISO BOX)  για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ - Π.Ε Έβρου 

12. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και 
του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 
 Η Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Έβρου Π.Α.Μ.Θ. προτίθεται να 
προμηθευτεί και να τοποθετήσει δύο (2) προκατασκευασμένους οικίσκους (τύπου ISO BOX) ως εξής: 
1. Έναν οικίσκο στην είσοδο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης για την κάλυψη της ανάγκης 
δημιουργίας χώρου εργασίας για την τοποθέτηση των υπευθύνων ασφαλείας – φυλάκων και του σχετικού 
εξοπλισμού τους. 
2. Έναν οικίσκο στον προαύλιο χώρο του παλαιού νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης, με σκοπό την 
δημιουργία χώρου δειγματοληψιών για τον ιό SARS COV2 για τον περιορισμό τυχόν διασποράς της νόσου 
και με γνώμονα την προάσπιση της δημόσιας υγείας και την προστασία των ευάλωτων πληθυσμών και 
ευπαθών ομάδων. 
Ο οικίσκος της εισόδου του παλαιού νοσοκομείου αφορά στην τοποθέτηση των υπευθύνων ασφάλειας - 
φυλάκων στην είσοδο του συγκεκριμένου χώρου καθώς και του σχετικού απαραίτητου  εξοπλισμού 
φύλαξης του χώρου ο οποίος έχει παραχωρηθεί στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, καθώς η 
συγκεκριμένη υπηρεσία αφορά την φύλαξη και ασφάλεια του ανωτέρω χώρου, με επιτήρηση και συνεχή 
παρουσία ένστολου προσωπικού, με σκοπό την πρόληψη και αποτροπή κάθε πιθανού κινδύνου που θα 
μπορούσε να παρουσιαστεί στον χώρο του παλαιού νοσοκομείου ή ενέργειας η οποία θα μπορούσε να 
προκαλέσει φθορές στον χώρο.  
Η δημιουργία χώρου δειγματοληψιών για τον ιό SARS COV2 για τον περιορισμό τυχόν διασποράς της 
νόσου και με γνώμονα την προάσπιση της δημόσιας υγείας και την προστασία των ευάλωτων πληθυσμών 
και ευπαθών ομάδων θα εξασφαλίσει μια μόνιμη λύση, για όσο διάστημα απαιτηθεί, για λήψεις δειγμάτων 
για τον ιό SARS COV2 στον χώρο του παλαιού νοσοκομείου. Επιπλέον πρόκειται για μια λύση οικονομική, 
αφού η απόσβεση του κόστους προμήθειας των προκατασκευασμένων οικίσκων γίνεται με την πάροδο 
λίγων μόνο μηνών  
 
Οι οικίσκοι (τύπου ISO BOX) θα περιλαμβάνουν ενδεικτικά και όχι εξαντλητικά τα παρακάτω 
χαρακτηριστικά: 
α. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
Πλήρη ηλεκτρολογική εγκατάσταση με καλωδίωση μέσα σε εξωτερικά πλαστικά κανάλια, ως εξής:  
 Ηλεκτρολογικό πίνακα με αυτόματους ασφαλειοδιακόπτες   
 Εξωτερική αναμονή τροφοδοσίας  
 Διπλό φωτιστικό σώμα LED  
 Φωτιστικό WC  
 Διακόπτες 
 Πρίζα σούκο  
 Ρελέ διαρροής  
 Κλιματιστικό  INVERTER, ψύξης/θέρμανσης, τηλεχειριζόμενο πλήρως τοποθετημένο  
β. ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
Πλήρη υδραυλική εγκατάσταση, με εξωτερικούς πολυστρωματικούς σωλήνες ύδρευσης και PVC σωλήνες 
αποχέτευσης με τα αντίστοιχα εξαρτήματα, καθώς και τα κάτωθι είδη:  
 W.C. πλήρως εξοπλισμένο (λεκάνη, καπάκι, καζανάκι, χαρτοθήκη)  
 Νιπτήρας λευκός με μπαταρία  
 Καθρέπτης  
 Νεροxύτης μονός INOX με μπαταρία  
 Ψυγείο κάτω πάγκου νεροχύτη (συντήρηση/κατάψυξη)  
γ. ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ  
 Μία (1) εξωτερική θύρα μεταλλική με μόνωση με όλα τα απαραίτητα εξαρτήματα 
 Μία (1) εσωτερική θύρα με όλα τα απαραίτητα εξαρτήματα 

ΑΔΑ: ΨΨΔ57ΛΒ-840



 Ένα (1) παράθυρο αλουμινίου με διπλά τζάμια.  
 Ένας (1) φεγγίτης ανακλινόμενος PVC  
δ. ΔΑΠΕΔΟ  
Ξύλινο, υγρομονωμένο δάπεδο, επενδεδυμένο με ειδικό αντιολισθητικό πλαστικό δάπεδο μεγάλης 
αντοxής. 
και θα καλύπτουν τις παρακάτω απαιτήσεις:  
1) πρόκειται για έναν τρόπο δόμησης εύκολο, ασφαλή, οικονομικό και οικολογικό 
2) ηλεκτρολογικές, μηχανολογικές και υδραυλικές εγκαταστάσεις συμπεριλαμβάνονται στην προμήθεια 
3) οι χώροι προσαρμόζονται στις απαιτήσεις της κάθε εφαρμογής, δηλ. είτε για την εγκατάσταση των 
υπευθύνων ασφαλείας, είτε την δημιουργία χώρου δειγματοληψιών για τον ιό SARS COV 2, για την 
εξυπηρέτηση  πολιτών της Π.Ε. Έβρου και την διασφάλιση της δημόσιας υγείας. 
4) παραδίδεται έτοιμο προς χρήση και τοποθετείται στην χώρο 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ Ενδεικτικό Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 

 

1 

 

Π.Α.Μ.Θ. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΒΡΟΥ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Προμήθεια και τοποθέτηση 
οικίσκου για την είσοδο και του 
παλιού νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης, ενδεικτικού 
συνολικού εμβαδού 18-20 m2 με 
ενδεικτικά καθαρό εσωτερικό 
ύψος 2,20 – 2,50m και 
εγκαταστάσεις όπως: 
Ηλεκτρολογική, υδραυλική, 
αποχέτευσης. Θέρμανσης/ψύξης 
WC κλπ.  
Επιπλέον περιλαμβάνονται τα 
έξοδα φόρτωσης, μεταφοράς και 
εκφόρτωσης και τοποθέτησης  
του οικίσκου στον 
προαναφερόμενο χώρο 
 

1 14.000,00 € 

 

2 

Προμήθεια και τοποθέτηση 
οικίσκου για τον προαύλιο χώρο 
του παλιού νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης, με σκοπό 
την δημιουργία χώρου 
δειγματοληψιών για τον ιό SARS 
COV2 για τον περιορισμό τυχόν 
διασποράς της νόσου, ενδεικτικά 
συνολικού εμβαδού 15-18 m2 με 
ενδεικτικό καθαρό εσωτερικό 
ύψος 2,20 – 2,50m και 
εγκαταστάσεις όπως: 
Ηλεκτρολογική, υδραυλική, 
αποχέτευσης. Θέρμανσης/ψύξης 
WC κλπ.  
Επιπλέον περιλαμβάνονται τα 
έξοδα φόρτωσης, μεταφοράς και 
εκφόρτωσης και τοποθέτησης  
του οικίσκου στον 
προαναφερόμενο χώρο 
 

1 12.000,00 € 

3 Τοποθέτηση μπετονένιας 
επίπεδης επιφάνειας στο χώρο 
τοποθέτησης των οικίσκων ή 
διαμόρφωση χώρου με 
προσθήκη μπετόν  

1 4.000,00 € 

  ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

 30.000,00 € 

 

ΑΔΑ: ΨΨΔ57ΛΒ-840



Οι αναθέσεις θα γίνουν με την διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/16. Στις Προσκλήσεις Ενδιαφέροντος θα αναλυθούν τα τεχνικά 
χαρακτηριστικά και οι όροι των αναθέσεων. Η προμήθεια και τοποθέτηση θα γίνουν μετά την υπογραφή 
συμβάσεων. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της δράσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου - Περιφέρεια Α.Μ.Θ., δια την Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Έβρου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 2 ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΙΣΚΩΝ 
(ΤΥΠΟΥ  ISO BOX) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» σε βάρος του ΚΑΕ 9899, Πηγή 
χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ και Κωδικός Δράσης: 221002007 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της δράσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου - Περιφέρεια Α.Μ.Θ., δια την Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Έβρου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 2 ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΙΣΚΩΝ 
(ΤΥΠΟΥ  ISO BOX) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» σε βάρος του ΚΑΕ 9899, Πηγή 
χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ και Κωδικός Δράσης: 221002007 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Ο κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος ανέφερε ότι δεν πείστηκε από την σκοπιμότητα του να προμηθευτούμε τα ISO 
BOX. 
   Ο κ. Χατζηπέμου ανάφερε ότι δεν προκύπτει από την εισήγηση η αναγκαιότητα και στις δυο δαπάνες της 
προμήθειας ISO BOX. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  519/2022. 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΔ57ΛΒ-840


		2022-08-01T09:37:51+0300
	Athens




